pretorem & secundo, Decian. d. lib. 6. cap. 21. num. 14. & 22. Vide Farin. in praxi crimin. part. 5. quest. 138. num. 54.

9 Donec post manifestam vice emendationem, &c.] Clericum concubinarium, qui iam emendatus fuerit à suo Superiore dispensatus, effici habilem ad susceptionem, quoruncunque bonorum, Dignitatum, beneficiorum, & officiorum, resoluunt Bermond. de publicis concub. in gloss. usque à quo, Decian. d. cap. 21. num. 34. & 35. Farin. dist. quest. 138. num. 87.

20. 1 Nec quisvis appellatio, &c.] Concubinarium notorium de notorio concubinato condemnatum non appellare tenent Salzed. ad Bernard. d. cap. 79. littera B. vers. est tamen circa superiora, ubi declarat Decian. d. lib. 6. cap. 21. num. 29. Farin. d. quest. 138. num. 80. Quam executionem exemptio,

aut appellatio ante, vel post diffinitivam sententiam suspendere non potest, vt refert decifum Nicol. Garc. de benefic. p. 11. cap. 10. num. 186. dub. 12.

21. 2 Non ad Archidiaconos, &c.] Hoc non intelligi in immemoriali, refertur decifum Nicol. Garc. d. num. 186. dub. 14. Ludouic. à Sarauia in tract. de iurisd. Aduocatorum quest. 24. num. 5. & 26.

3 Clerici vero, &c.] De punitione clericorum non habentii beneficia, aut pensiones agit Farin. d. g. 138. nu. 72.

4 Episcopi quoque, &c.] De pena Episcopi concubinarij agunt Soar. tom. 5. de censur. disp. 31. sect. 5. ad fin. Valer. Reginald. in praxi fori poenit. lib. 32. tract. 2. num. 65. vers. item ex Concilio, Aigid. de ConincK de Sacr. & censur. tom. 2. disp. 15. susp. 27. Farin. d. quest. 138. num. 70.

*Filij clericorum illegitimi in Ecclesia, in qua patres beneficia obtinuerunt, ipsi non habeant, & quacumque circa hoc in fraudem facta fuerint, irrita, & nulla censeantur.*

C A P V T XV.

- 1 Doctores de materia cap. agentes.
- 2 Dispositio huius cap. in quo differat à iure communi.
- 3 Filius videtur posse succedere in beneficio paterno si per triginta annos alius in eo successit.
- 4 Beneficia, quæ pater ante Concil. dimisit, licet filio obtinere.
- 5 Filij naturales etiam procreati tempore, quo eorum parentes nondum erant effecti clerici, comprehenduntur sub hoc decreto.
- 6 Nepotes legitimi Presbyterorum ex filio illegitimo respectu beneficij aut non comprehenduntur sub dispositione huius decreti.
- 7 Pater non prohibetur obtinere beneficium in Ecclesia, in qua eius filius habuit idem, vel quodcumque aliud.
- 8 Fratres fratribus etiã immediatè succedere possunt.
- 9 Filij legitimi clericorum possunt adipisci beneficia quacumque in eadem Ecclesia in qua genitores habuerunt, vel habent.
- 10 Sed non possunt paterna beneficia immediatè obtinere.
- 11 Filius quamuis legitimus eget dispensatione ad obtinendum immediatè beneficium paternum.
- 12 Decretum procedit.
- 13 Filius Presbyteri illegitimus non potest obtinere beneficium, quod olim pater suus absque legitimo titulo, & minus pacificè aliquando possedit.
- 14 Filius illegitimus excluditur ne possit obtinere beneficium in Ecclesia in qua eius pater habuit solam sedem in choro.
- 15 Possessionem beneficij per procuratorem accipiens, sed in Ecclesia nunquam ministravit, comprehenditur sub hoc decreto.
- 16 Pater non potest habere beneficium in vna Ecclesia, & filius in alia quando ambae sunt sorores.
- 17 Religiosi filij Religiosorum possunt dispensari ad dignitates & officia, quas eorum patres obtinent, vel obtinuerunt.
- 18 Filius illegitimus non prohibetur obtinere Episcopatum nuper erectum ex parte diocesis, in qua eius pater fuit Archiepiscopus.
- 19 Filius illegitimus an possit recipi in clericum Ecclesia receptitia ubi eius pater fuit receptus.
- 20 Hoc decreto prohibentur tantum in futurum obtinentes.
- 21 Canonicus illegitimus cuius pater possessionem alterius Canonatus in eadem Ecclesia apprehendit, licet in dicta Ecclesia nunquam ministraverit, comprehenditur hoc decreto.
- 22 Filius illegitimus non prohibetur quominus tanquã capellanus amouibilis deseruire possit, ac obtinere re beneficium in Ecclesia in qua eius pater nunquam intitulatus fuit.
- 23 Filius illegitimus non prohibetur obtinere Ecclesiam filialem, dummodo non teneatur ministrare in Matrice.
- 24 Filius illegitimus potest patri succedere in capellania fundata absque Episcopi auctoritate.
- 25 Filius illegitimus non prohibetur habere Canonatum, qui erat portio, tempore quo pater illum obtinebat.
- 26 Filius illegitimus quomodo prohibeatur ministrare in Ecclesia, in qua pater eius beneficium habuit, vel habet.
- 27 Filius illegitimus laicus non potest canere tanquam musicus simplex in Ecclesia in qua pater habuit, vel habet beneficium.
- 28 Missam celebrare possunt in eadem Ecclesia pater & filius, dummodo ambo non obtineant beneficium in ea.
- 29 Quamuis vnus ob quoddam legatum, alter ob deputationem celebret.
- 30 Pater & filius possunt insimul processionaliter incedere, vnus tanquam beneficiatus, & alter tanquam capellanus diuersarum Ecclesiarum.
- 31 Filius illegitimus non prohibetur cū patre habitare.
- 32 Pensiones habere non possunt filij illegitimi super fructibus beneficiorum, quæ parentes eorum obtinent, vel obtinuerunt.
- 33 Pensionem super beneficio paterno non prohibetur habere filius legitimus.
- 34 Pensio fraudulentè reservata.
- 35 Pensionem transferendi facultatem habens potest illam transferre in suum filium illegitimum.
- 36 Beneficium obtinuisse non dicitur qui fuit prouisus, & litteris non expeditis, ac possessione non habita cessit alteri.
- 37 Filius suum beneficium resignare cogitur, si ille & pater tempore Concilij reperirentur in eadem Ecclesia beneficia obtinere.

- 38 Pater, qui est coadiutor filij in Canonatu tenetur cedere omne ius filio.
- 39 Dispensatio præsumpta in qua fundatur reg. de

- triennali non habet locum contra hoc decretum.
- 40 Resignationes reciproca prohibentur.
- 41 Post ipsum Concil. in favorem filiorum faciende.

a Concil. o. Tolet. in c. 10. grauis animaduertit. cap. propoluiti 82. dist.  
 b Ab Alexan. 3. partis 10. cap. 1. & in Concil. 1. Lateranen. c. 14. c. 2. & per totum de fil. presbyter.

**V**T a paternæ incontinentiæ memoria à locis Deo consecratis, quos maximè puritas, sanctitasque decet, & longissimè arceatur, & non liceat & filijs Clericorum, & qui non ex legitimo nati sunt matrimonio, & in Ecclesijs, ubi eorum patres beneficium aliquod Ecclesiasticum habent, aut habuerunt, quodcumque etiam dissimile beneficium obtinere, nec in dictis Ecclesijs quoquo modo ministrare, nec pensiones super fructibus beneficiorum, quæ parentes eorum obtinent, vel alias obtinuerunt, habere. Quod si in præsentem pater, & filius in eadem Ecclesia beneficia obtinere reperiantur, cogatur filius suum beneficium resignare, aut cum alio permutare, extra Ecclesiam intra trium mensium spacium, & alias ipso iure eo priuatus existat, & super ijs quæcumque dispensatio surreptitia censetur. Ad hæc, reciprocae resignationes, si quæ posthac à parentibus Clericis in favorem filiorum fient, vt alter alterius beneficium consequatur, in fraudem huius decreti, & canonicarum Sanctionum factæ omnino censentur, nec collationes fecerit, vigore huiusmodi resignationum, seu aliarum quarumcumque, quæ in fraudem factæ fuerint, ipsi clericorum filijs suffragentur.

- 1. **V**ide Bernard. & Salzed. in pract. Canon cap. 50. in nouiss. edit. Gonzal. ad reg. 8. Cancell. gloss. 5. Seraphin. decis. 1442. Nicol. Garc. de benef. part. 7. cap. 3. Aloyf Ricc. in practi part. 2. res. 370. cum seqq. Bellet. desquisit. cleric. part. 1. tit. de disciplin. cleric. §. 2. nu. 31. cum seqq. Campan. in diuers. iuris Canonice. rub. 11. cap. 13. num. 67. cum seqq. Armendar. in addit. ad receptil. legum Nauarra lib. 1. tit. 19. l. 1. de filijs Presbyter. Stephan. Gratian. discept. forens. cap. 397. Honor. ad Decretal. tit. de filijs presbyter. num. 16. Fr. Sigism. à Bononia de elect. dub. 75. tit. Labor. var. lucubrat. tit. 2. cap. 16. num. 48. cum seqq. Nouar. in singular. iuris Canonici conclus. 50. metipsum de officio & potest. Episcopi p. 3. alleg. 63. Illustriss. D. meū Rodenc. à Cunha ad cap. 13. dist. 56. Marcel. Vulpe in practi in die. fori Eccles. c. 47. n. 27. cū seqq. Castro Palao in opere moral. tom. 2. tract. 13. dist. 4. punct. 2. Sanch. in opere consil. moral. 10. l. lib. 2. c. 1. dub. 15. n. 5. Vafq. in opus. moral. 6. 3. §. 1. dub. 2. n. 4.
- 2. In quo autem dispositio huius text. differat à iure communi, & Nicol. Garc. refert Fr. Sigism. à Bononia d. dub. 75. post num. 7. vob. octauo dubitari potest, & dixi Ego ipse d. allegat. 65. in. princ. & me non euato transcripsit Aloyf Ricc. in decis. Curia Archiep. Neapol. decis. 327. part. 4.
- 3. **Longissimè arceatur** ] Si per triginta annos alius in beneficio paterno mediãtè successerit, videtur filium posse in eo succedere. tradit Gonzal. ad reg. 8. Cancell. gloss. 5. n. 33.
- 4. **Non liceat** ] Licet et tamen beneficia, quæ pater ante huiusmodi constitutionem dimisit, obtinere, censuit Ror. decis. 81. apud Fatm. in 1. collect. nouiss. alias part. 4. diuers. quæ refero d. allegat. 65. nu. 10. Vel si ante Concilij publicationem è vita migravit, sicut referunt decisum Nicol. Garc. d. cap. 3. n. 43. Armendar. d. l. 1. de filijs Presbyter. num. 10. Sanchez d. lib. 2. cap. 1. dub. 15. nu. 8. vbi tenet posse filium obtinere beneficium in Ecclesia, in qua pater modò obiit ante huius decreti publicationem, vel intra tres menses ab illius publicatione, & simi iter si pater suum beneficium, ante demiserat, vel dimisit intra illos tres menses, quia hic dicitur dicitur, non liceat, non loquitur de collationibus antea factis, sed de futuris.
- 5. **Filijs clericorum.** ] Habere locum in filijs naturalibus procreatis tempore, quo eorum parentes nondum erant effecti clerici, referunt